GOTTESDIENSTORDNUNG vom 17. Februar bis zum 25. Februar 2024

Samstag,
17. Februar 2024

Sonntag,
18. Februar 2024

1. Fastensonntag

Montag,
19. Februar 2024

Dienstag,
20. Februar 2024

Vorwort: HZ

Mittwoch,
21. Februar 2024

St. Viktor
DAMME

15.00 Beichtgelegenheit
(Pastor Parappallil)

17.00 Vorabendmesse
mit Verlesung des Hirtenwortes
(Pastor Parappallil)

Jahresseelenamt
T Hubert Béckermann, Riischendorf

Sechswochenamt
T Klara Klécker, CAD

Sechswochenamt
T Heinrich Rohe, Stidfelde

1115 Hochamt
mit Verlesung des Hirtenwortes
(Pfarrer Zumdohme)

1230 Taufe

18.00 Eucharistiefeier
Kapelle im St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pfarrer Zumdohme)

1830 Stille Anbetung

19.00 Eucharistiefeier
(Pfr. em. Dr. M. Trimpe)

8.00 Rosenkranz

830  Eucharistiefeier
(Pfr. em. R. Trimpe)

10.00 Eucharistiefeier -entfallt!-
Kapelle im Haus Maria Rast

18.00 Elternabend zum Thema Beichte

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

9.00

9:45

17.00

830

830

19.00

830

18.00

Hochamt
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier

mit Verlesung des Hirtenwortes
(Pater Rijo)

Jahresseelenamt

t Anna Heiker, Grapperhausen,

Jahresseelenamt
t Hans Kamlage, Nellinghof,

meditative Andacht - Tankstelle

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
anschlieBend Gemeindeversammlung
(Pfarrer Zumdohme)

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Kreuzwegandacht
gestaltet von der Kolpingfamilie

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

815  Eucharistiefeier
mit Verlesung des Hirtenwortes
(Pastor Parappallil)

810 Laudes

830 Eucharistiefeier
(Pfr. em. Dr. M. Trimpe)

St. Agnes
RUSCHENDORF

1830 Eucharistiefeier
mit Verlesung des Hirtenwortes
(Pater Rijo)

Sechswochenamt
t Hedwig Rehling, Rischendorf
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St. Viktor
DAMME

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

St. Agnes
RUSCHENDORF

Donnerstag,
22. Februar 2024

Kathedra Petri

Freitag,
23. Februar 2024

HI. Polykarp

Samstag,
24. Februar 2024
HI. Matthias Apostel

Sonntag,
25. Februar 2024

2. Fastensonntag

17.00

10.00

15.00

10.00

15.00

17.00

11.15

18.00

Fatima-Rosenkranz

Der Fatima-Rosenkranz wird an allen Werktagen um 14.30 Uhr in der St.-Viktor-Kirche gebetet.

Redezeit
(Pastoralreferentin Reinke)

Eucharistiefeier
Kapelle im Haus am Ohlkenberg

Trauung
Mamitiana und Thomas bei der Hake

Wortgottesdienst
Palliativgottesdienst in der Kapelle im
St.-Elisabeth-Krankenhaus
Beichtgelegenheit

(Pfarrer Zumdohme)

Vorabendmesse
(Pfarrer Zumdohme)

Hochamt

(Pater Rijo)
Sechswochenamt

t Josef Kénig, Hinnenkamp

Jahresseelenamt

1 Maria Hérnschemeyer, Damme-West
Eucharistiefeier

Kapelle im St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pastor Parappallil)

8.00
830

830

830

830

9.00

945

11.00

Friedensgebet
(H. Schroder)

Eucharistiefeier

(Pater Rijo)

Eucharistiefeier

Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Hochamt

in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)
Eucharistiefeier

(Pastor Parappallil)

Taufe

815  Eucharistiefeier
(Pfarrer Zumdohme)

Jahresseelenamt
t Heinrich Kruthaup; Osterfeine

10.00 Kirche fiir Kinder
im Pfarrheim

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase
(dem fritheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein. Wir sind durch einen Live-Stream mit Miinster-

schwarzach verbunden.

830

1830

Eucharistiefeier
(Pastor Parappallil)

Eucharistiefeier
(Pastor Parappallil)



